
COMUNE di CASALBELTRAME  
Provincia di Novara 
 

Comune di Casalbeltrame 
Provincia di Novara 

 

Determinazione n° 04 del 10.11.2015  
Oggetto: Attribuzione progressioni economiche orizzontali. 
 

 
Il Segretario Comunale 

Responsabile del relativo procedimento 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 10.9.2015 relativa 
all’approvazione dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale del 
Comune di Casalbeltrame per la ripartizione delle risorse finanziarie decentrate destinate 
all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per gli 
anni 2014-2015 nonché relativa autorizzazione alla sottoscrizione e della successiva 
deliberazione di Giunta n. 63 del 29.09.2015 ad oggetto “Presa d’atto ed approvazione del 
contratto collettivo decentrato integrativo per gli anni 2014-2015, sottoscritto dalle 
organizzazioni sindacali e dalla delegazione trattante di parte pubblica in data 11.09.2015”; 
Visto il contratto integrativo decentrato sottoscritto in data 11.09.2015 con cui si stabilivano 
n. 3 progressioni economiche orizzontali;  
Ritenuto di provvedere a formalizzare con apposito atto gestionale a recepire quanto 
previsto dal dispositivo della deliberazione suindicata e del relativo contratto collettivo 
decentrato integrativo, in riferimento a n° 2  progressioni orizzontali dalla cat. C/C3 alla cat. 
C/C4 e di congelare la progressione orizzontale dalla cat. D/D2 alla cat. D/D3 verbalizzata 
con decorrenza 01.12.2015; 
Rilevato che le disposizioni recate dall'articolo 9, comma 21, del decreto-legge 31 maggio 
2010 n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010 n. 122, risultano 
prorogate fino al 31 dicembre 2015 dall’art. 1, comma 256, della legge n. 190/2014 
limitatamente ai primi due periodi, mentre non è stato prorogato l’ultimo periodo dello stesso 
comma 21, che prevedeva effetti solamente giuridici e non economici per le progressioni di 
carriera comunque denominate; 
Visto la determina del Segretario Comunale  n. 3 del 06/10/2015 e del relativo allegato “A” 
inerente la  performance per l’anno 2014 e tenuto conto delle valutazioni positive per gli anni 
precedenti; 
 

DETERMINA 
 

1) Di attribuire e riconoscere ai dipendenti comunali  Cerutti Gianluigi e Deantoni 
Pierangelo progressione orizzontale dalla cat. C/C3 alla cat. C/C4; 

2) Di stabilire che le progressioni orizzontali come sopra individuate abbiano decorrenza 
dal giorno 1 gennaio 2015; 

3) Di dare atto che le progressioni orizzontali come sopra individuate comportano un 
incremento degli emolumenti, spettanti a ciascun dipendente, di euro 647,49 su 
dodici mensilità, a cui va aggiunta la tredicesima mensilità, rapportata per l’anno 2015 
al periodo 1 gennaio - 31 dicembre 2015; 

4) Di dare atto che la presente determinazione non comporta aumenti di spesa in quanto 
finanziato nell’ambito della disponibilità del fondo; 

5) Di imputare la spesa al cap. 10120108 art. 1, del bilancio di previsione 2015. 
 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 Ienco Dr.ssa Ileana 
 

 
 
 
 



 
 
 
Si attesta che esiste copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali)  

VISTO 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Il Sindaco PORZIO Claudia 

 
 
 
 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’albo pretorio dal giorno 
______________   Reg. Pubbl. n. 291/2015_____ 
 

 


